
 

 

 

 

 

 

 Konferanse skog- og treindustri 

2026 – program 

 

11.-12. mars Scandic Havet 
  

Arrangør: Statsforvalteren i 

Nordland 

Kontaktperson: Runa Stenhammer 

Aanerød, 
runa.aanerod@statsforvalteren.no  

 

 

Statsforvalteren i Nordland har gleden av å ønske velkommen til Konferanse skog- 

og treindustri 2026 – Hvordan skaper vi sterkere verdikjeder for trebasert næring i 

Nordland?   

 

Nordland har store skogressurser og en lang håndverkstradisjon. Likevel står vi 

midt i en tid hvor verdikjedene må styrkes, kompetanse må sikres, og nye 

løsninger må tas i bruk. Konferansen samler aktører fra hele verdikjeden – fra 

skogeier og entreprenør til arkitekt, industri og offentlig forvaltning – for å 

utforske hvordan vi sammen kan utvikle en mer robust, innovativ og 

samhandlende trebasert næring i Nordland. 

 

Gjennom inspirerende foredrag, samtaler og praktiske eksempler løfter vi fram 

både utfordringer og muligheter, og viser hvordan samarbeid på tvers er 

avgjørende for å skape ny vekst. 

 

Praktisk informasjon finner du på vår kurs- og konferanseside. Mer at dette er et 

foreløpig program som vil oppdateres fortløpende. 

 

Konferansen får støtte fra Innovasjon Norge.  

 
 

mailto:runa.aanerod@statsforvalteren.no
https://www.statsforvalteren.no/nb/Nordland/Kurs-og-konferanse/2026/03/konferanse-for-skog--og-treindustri/


 

11. 

mars 

 

Del 1: Framtidas verdikjede – hva ser de 

unge? 

Konferansier: Knut Folkestad 

1000 

 
Velkommen 
  

1015 

 
Unge røster, nye muligheter: Perspektiver fra nyutdannede 
Skog- og treindustrien i Nordland trenger nye talenter, nye ideer og unge 

mennesker som ser mulighetene i næringa. Vi setter søkelyset på de som 

representerer framtida.  

 

Vi møter Cecilie Bjerkeset, Lukas Titternes og Mathias Wahl. Cecilie var ferdig 

med en mastergrad i Skogfag i 2025. Nå jobber hun i Allskog og er ambassadør 

for Velg Skog. Lukas Titternes er lærling hos Tømmer på sjøen. Mathias tok 

fagbrev i trelastfaget i 2022. Han gikk anleggslinje på videregående. I dag jobber 

han på Sæteråsen Sag i Harstad. 

 

De deler sine erfaringer, forventninger og syn på framtida i skog- og trenæringa.  

 

 Del 2: Fra idé til marked: Hvordan lykkes vi? 

 

1045 

 
Innledning: Produsentleddet og sluttbrukeren 
I denne delen av programmet får vi høre historier fra virksomheter som på ulike 

måter har lykkes med å utvikle produkter som etterspørres i markedet.  

 

1050 

 
Snekkerfabrikken AS – bærekraftig håndverk i havgapet siden 1954 
Snekkerfabrikken AS holder til i havgapet på Kvarøy og har siden 1954 videreført 

verdiene gründeren Oswald Olsen tok med seg fra kystsamfunnet: godt 

håndverk, innovative løsninger og bærekraftig produksjon. I dag drives bedriften 

av andre og tredje generasjon. Med røtter i nordisk tradisjon og en kultur for 

løsningsorientering, kombinerer Snekkerfabrikken kvalitet, lokalt håndverk og 

ressursutnyttelse i alt de gjør – slik de har gjort i snart 70 år. 

 

1110 

 
Saltdal Snekkeri AS – kortreist kvalitet, håndverkstradisjon og 

moderne innovasjon 
Saltdal Snekkeri er en familiebedrift med røtter i Saltdal, etablert i 2004 av 

møbelsnekker Roy Ole Johansen. Fra en liten garasje har virksomheten vokst til 

et moderne snekkeri med fokus på kvalitet, skreddersøm og lokal forankring. 

Bedriften produserer alt fra kjøkken og interiørløsninger til listverk og sitt 

signaturprodukt – villmarkspanel laget av lokal furu, osp og bjørk. Med fagbrev, 

investeringer i ny teknologi og et miljøvennlig lakkanlegg drevet av 

egenprodusert flis, kombinerer Saltdal Snekkeri tradisjonelt håndverk med 

innovasjon og bærekraft. 

 



 

1130 Lunsj 

 
1230 

 
Von Holzen Treverk - håndverk, kvalitet og lokal forankring 
Von Holzen Treverk AS er en ung og ambisiøs håndverksbedrift etablert i 2022 på 

Bøstad i Lofoten. Under ledelse av møbelsnekker Lorenzo von Holzen utvikler og 

produserer bedriften møbler, skreddersydde interiørløsninger og restaurerte 

objekter – fra funksjonelle hverdagsmøbler til unike designprodukter. De 

kombinerer moderne håndverksmetoder, nøye utvalgte råvarer og 

miljøforståelse. Von Holzen Treverk har på kort tid vokst til et solid fagmiljø i 

Nordland og representerer en ny generasjon trehåndverkere som forener 

tradisjon, innovasjon og lokal identitet i hvert produkt.  

 

Vi får høre om utfordringer med tilgang på råvarer, fordeler og ulemper med å 

være en liten bedrift, og hvordan det er å etablere seg i et ukjent marked uten å 

ha noen kontakter eller etablerte kunderelasjoner.  

 

1250 

 
Gnist Arkitekter AS 
Gnist Arkitekter AS er et Bodø-basert arkitektkontor etablert i 2014, med et 

tverrfaglig team på rundt ti ansatte. De arbeider bredt med arkitektur, 

planlegging, interiør, landskap og komplette prosjekteringsløp – fra 

mulighetsstudier til byggesak og BIM-koordinering. Gnist er sertifisert 

Miljøfyrtårn og medlem av Grønn Byggallianse, og har sterk kompetanse på 

bærekraftige løsninger, blant annet gjennom bruk av massivtre og BREEAM‑NOR 

i prosjekter. 

 

Innlegget holdes av Eirik Martin Tollåli ved GNIST arkitekter AS. 

 

1310 Pause 

 
1320 

 
Innledning: Primærleddet i skogbruket 
I denne delen av programmet får vi høre fra nøkkelaktører i starten av 

verdikjeden. 

 

1325 

 
Å skape verdier i egen skog 
Sara og Henrik Nordlöf forlot Stockholm med barna sine for å ta over den gamle, 

veiløse gården Hildringen ved Bindalsfjorden i 2022. Her forvalter de en eiendom 

på rundt 6 000 mål med aktiv skogsdrift. Som skogeiere arbeider de praktisk og 

langsiktig med å utvikle skogressursene på gården, samtidig som de kombinerer 

tradisjonell skogsdrift med nye næringer og produkter – blant annet gjennom 

etableringen av Hildringen Distillery. Vi får høre litt om hvordan de bygger opp 

drift og verdiskaping i skogen på Hildringen – fra utfordringer med avvirkning i 

veiløst terreng til hvordan skogressursene brukes som grunnlag for ny 

næringsvirksomhet. 

 



 

1345 

 
SB Skog – muligheter og utfordringer med skogbruket i Nordland 
SB Skog kjøper og selger mer enn en million kubikkmeter tømmer årlig. De har 

en nøkkelrolle i å koble skogeiernes råstoff med nasjonal og regional treindustri, 

og bidra til god logistikk, kvalitet og markedstilgang.  

 

Asgeir Murvold er skogsjef i SB Skog, og deler sine perspektiver på dagens 

markedssituasjon, råstofftilgang i Nordland og hvordan bedre samarbeid mellom 

leddene kan styrke verdikjeden. 

 

1405 

 
Tømmer på sjøen AS – kystnær tømmerlogistikk som åpner 

utilgjengelige skogressurser 
Tømmer på Sjøen AS er en spesialisert skogbruksaktør på Helgeland som henter 

ut tømmer fra øyer, holmer og andre steder der tradisjonell landbasert drift ikke 

er mulig. Med bruk av båt, spesialutstyr og fleksible driftsformer gjør selskapet 

det mulig å utnytte kystnære skogressurser som ellers ville vært utilgjengelige. 

Selskapet har vært sentralt i å øke avvirkningen i Dønna de siste årene, blant 

annet gjennom drift på øyer. 

 

Med sin kombinasjon av skogsdrift og maritim logistikk viser Tømmer på Sjøen 

AS hvordan nye driftsmåter kan skape aktivitet og verdiskaping i områder der 

terrenget setter begrensninger. 

 

1425 Pause 

 
1435 

 
Nortømmer: Nordland – en region for framtida 
Nortømmer er en landsdekkende tømmerkjøper og en viktig aktør i det norske 

tømmermarkedet. Selskapet er heleid av NORSKOG og arbeider for økt 

konkurranse og best mulige betingelser for skogeierne. De opererer i hele Norge 

sikrer salg av tømmer både nasjonalt og internasjonalt. Nortømmer tilbyr 

tjenester innen tømmerkjøp, skogkultur, rådgivning og logistikk. 

 

Sigbjørn Jenssen (regionleder Region Nord) og Fredrik Kviteberg Moholt 

(virkeskjøper Nordland) deler sine tanker om muligheter og utfordringer i 

Nordland. 

 

1455 

 
Allskog: Muligheter og utfordringer i Nordland - fra vårt ståsted 
Allskog er et samvirke eid av 7 500 skogeiere nord for Stad og Dovre. De har flere 

skogeierlag i Nordland. Kjernevirksomheten for Allskog er kjøp og salg av 

tømmer og tjenester knyttet til dette, og årlig omsetter de 1 million kubikkmeter 

tømmer. Allskog tilbyr alle tjenester en skogeier trenger for å drive skogen på en 

ansvarlig måte. 

 

«Skogen er vår stolthet» skriver Allskog på sine nettsider. Key Account Manager 

Magnus Haugen og innkjøpsleder virkesinnkjøp Kirsti Hertzberg Glazer forteller 

om muligheter og utfordringer i Nordland – sett fra Allskogs ståsted. 

 



 

1515 Salten Skogselskap 
Salten Skogselskap har siden 1905 arbeidet for å fremme forståelsen av skogens 

mangesidige betydning og bidra til et godt og bærekraftig skogbruk i Salten, 

Ofoten, Vesterålen og Lofoten. Organisasjonen er tilknyttet Det norske 

Skogselskap, som er en landsomfattende ideell medlemsorganisasjon.  

  

Salten Skogselskap jobber for å femme skogens gode egenskaper gjennom 

formidling, kunnskapsbygging og praktiske tiltak. Anna Cecilie Jentoft er leder og 

forteller hvem de er, hva de gjør og hvem de samarbeider med. 

 

1530 Helgeland Skogselskap 
Helgeland Skogselskap har siden de ble etablert i 1905, hatt som mål å fremme 

forståelsen av skogens verdier—som ressurs for verdiskaping, klima, 

naturmangfold og livskvalitet. De forvalter rundt 45 000 dekar skog og utmark. 

Organisasjonen er tilknyttet Det norske Skogselskap, som er en landsomfattende 

ideell medlemsorganisasjon. 

 

Helgeland Skogselskap eier også Alstahaug Planteskole, som produserer 

skogplanter for kysten av Norge og edelgranplanter til juletredyrkere i hele 

landet. Magnar Johnsen er daglig leder, og sammen med informasjonsleder Hans 

Løvmo, forteller de hvem de er, hva de gjør og hvem de samarbeider med. 

 
1545 

 
Spørretime 
Vi samler foredragsholderne fra verdikjeden til spørsmål og svar fra tilhørere og 

hverandre. Knut Folkestad styrer ordet. 

 

1620 

 
Pause 
 

1635 

 
Innledning til «Hvordan offentlige anbud kan skape muligheter for 

næringsutvikling» 
 



 

1640 

 
Vyrk: Skogen inn i fremtiden 
I 2025 fylte Vyrk 20 år. Samtidig bygger selskapet på stolte tradisjoner som 

strekker seg helt tilbake til 1950-tallet. Etter oppkjøpet av Trysil Interiørtre tok vi 

med oss den solide kompetansen, håndverkstradisjonene og materialforståelsen 

som har preget virksomheten siden oppstarten. 

 

På 60-tallet ble Trysilpanelet lansert, og ble et viktig steg i utviklingen vår. 

Erfaringen derfra har vi tatt med oss videre i arbeidet med å utvikle mer 

bærekraftige løsninger. Det ble starten på innovasjonsreisen vår og den 

sirkulære tankegangen som preger Vyrk i dag. Der vi tar vare på råvaren og 

jobber målrettet for å føre skogen inn i fremtiden.  

 

I dag leverer vi komplette løsninger innen trematerialer og glass, og bidrar i noen 

av Norges viktigste bygg. Til blant annet det nye Regjeringskvartalet har vi levert 

over 30 000 meter kortreist, lufttørket bjørkepanel fra fabrikken vår i Valdres, i 

tillegg til mikroperforerte bjørkeplater til himlinger. Daglig leder Steinar Lyseng 

forteller mer om Vyrk og prosessen bak denne leveransen. 

 

1700 

 
Lokalt næringsliv og kommunal innkjøpsmakt  
Hvordan kan kommunen være med på å vekke til liv gamle sagbruk, skape 

arbeidsplasser, øke satsningen på lokale verdikjeder, finne potensiale i egen 

skog, handle lokalt, og redusere klimafotavtrykket?   

 

Kommunen kan være en viktig pådriver og bestiller av disse prosessene, og kan i 

egne prosjekter skape denne muligheten: hvorfor handle langreiste materialer 

med unødvendige klimakonsekvenser når vi sitter på ressursene selv?  

 

Trine Jamtli er arkitekt og jobber som arealplanlegger i Rana kommune. Hun 

reflekterer over hvordan kommuner kan bidra til å styrke lokal verdiskaping 

gjennom egne prosjekter. 

1720 Program dag 1 slutt 

 
1800 Middag 

Kveldens toastmaster: Magnar Johnsen, Helgeland Skogselskap 

 
Programmet fortsetter på neste side. 



 

12.mars Del 3: Nordland nå og veien videre 

Konferansier: Knut Folkestad 
08:30 

 
Innledning til dagen 
 

08:35 

 
Status i Nordland – flaskehalser og muligheter 
Fylkesskogmester Gunnar Nygaard presenter status for skog- og trenæringa i 

Nordland. 

 

09:05 

 
Treindustrialisering for framtida i Nordland: gjennomførte tiltak og 

resultater 
Seniorrådgiver Runa Stenhammer Aanerød forteller om prosjektet. 

 

09:25 Veivalg for en bærekraftig treindustri i Nordland 
Hvordan kan Nordland gå fra lav avvirkning og råvareeksport til lokal 

verdiskaping, industriell utvikling og grønne arbeidsplasser?  

 

Jarle Løvland og Bjarne Lindeløv presenterer hovedfunnene i Nordlandsforskning 

sin SWOT-analyse av treindustrien i Nordland (2025). Rapporten viser at fylket 

står i en særstilling: store og økende skogressurser, lav avvirkning (under 20 % av 

tilveksten), sterk etterspørsel etter treprodukter nasjonalt og internasjonalt, og et 

voksende behov for klimavennlige materialer og karbonlagring. Samtidig 

hemmer dagens nasjonale verdikjedestrukturer, manglende lokal foredling, 

fragmentert eierskap og variable rammevilkår mulighetene for en lønnsom og 

robust skog- og treindustri.  

 



 

09:45 

 
Hva skjer i Nordland akkurat nå?  
Organisasjoner og foreninger med aktivitet i Nordland forteller hvem de er, hva 

de gjør og hvem de samarbeider med. 

 

Kystskogbruket v/Skognæringa Kyst 

Kystskogbruket er et samarbeid mellom fylkeskommunen, statsforvalterne og 

skog- og trenæringa i kystfylkene fra Agder til Finnmark. Sammen skal de løse ut 

potensialet i skog- og trenæringa langs kysten. Vi får en presentasjon av Ole 

Bakke, som er daglig leder av Skognæringa Kyst. 

 

Nordland skog- og trenæringsnettverk 

Vi får en presentasjon av Bjørn Borgan, som er leder av Nordland skog- og 

trenæringsnettverk. 

 

Nordland Bonde- og Småbrukarlag 

Nordland Bonde- og Småbrukarlag har sørget for at skog nå har sitt eget kapittel 

i Norsk Bonde- og Småbrukarlag sin Politisk Plattform. Vi får en presentasjon av 

Paul Birger Hansen, som er nestleder i Nordland Bonde- og Småbrukarlag. 

 

Nordland fylkeskommune 

Vi får en presentasjon av Hanne Sofie Olette Trager, rådgiver landbruk hos 

Nordland fylkeskommunen.  

 

10:25 

 
Pause 
Tid til  

- Utsjekk fra hotell 

 

10:40 

 
Presentasjon av konferansedeltakerne 
Knut Folkestad leser opp alle deltakerne, som blir bedt om å komme fram for å 

få utdelt hvert sitt store navneskilt. 

10:55 

 
Mingleområdet Møteplassen 
Vi samler alle konferansedeltakerne til mingling på mingleområdet 

«Møteplassen». 

 

På Møteplassen skal det myldre av liv når vi alle møtes for å se på stands fra 

bedrifter og organisasjoner. Her kan du: 

- Møte aktører som skogeiere, entreprenører, foredlingsbedrifter, 

arkitekter og forskningsmiljøer. 

- Bygge nettverk og knytte kontakter for samarbeid og nye 

forretningsmuligheter. 

- Få inspirasjon til hvordan vi sammen kan styrke verdikjeden i Nordland. 

 

Målet er å: 

- stimulere til nye samarbeid 

- koble fagmiljøer som ellers ikke møtes 

- skape rom for dialog om konkrete utfordringer og muligheter 

 



 

11:40 

 
Introduksjon: Markedsforståelse og produktutvikling 
 

11:45 Selg først, bygg etterpå 
Et foredrag av Erik Jensen Liland fra Kunnskapsparken Bodø. 

 

12:05 Fra lokal råvare til lønnsomt produkt 
På Hildringen har Sara og Henrik Nordlöf bygget opp en helhetlig historie rundt 

stedet, naturressursene og produktene de utvikler. Som markedsførere 

kombinerer de produktutvikling, historiefortelling og strategisk bruk av 

stedstilknytning – og viser hvordan små aktører kan nå ut med kvalitet, identitet 

og gode historier fra et avsidesliggende, men ressursrikt sted. Vi får høre 

hvordan lokale råvarer blir til markedsførbare produkter, hvordan man bygger 

en merkevare, og hvorfor godt fortalt lokal identitet kan være en 

konkurransefordel. 

 

12:30 Terje Helmersen: «Det er mer enn planker: hva som må til for at 

sagbruk skal fungere i dag» 
Helgeland Treforedling har ambisjoner om å etablere et nytt sagbruk i Mosjøen. 

Prosjektleder Terje Helmersen forteller om prosessen så langt og ambisjonene 

for framtida. Han drøfter tanker om utfordringene og hva som skal til for å lykkes 

for å etablere ny skogbasert industri i Nordland.  

 

Innlegget gir et overordnet blikk på hvilke markedsmessige, industrielle og 

strukturelle forhold som påvirker mulighetene for å etablere ny skogbasert 

industri i Nordland. Med utgangspunkt i erfaringer fra vurdering av nye 

industriprosjekter, løfter han fram hvordan moderne sagbruks- og 

treforedlingsvirksomhet i dag inngår i større verdikjeder der marked, 

biprodukter, energi, logistikk og industrielle koblinger spiller en avgjørende rolle. 

 

Bidraget peker særlig på hvorfor framtidige satsinger i nord ofte må ses i 

sammenheng med andre næringer og funksjoner – og hvordan samarbeid, 

symbioser og flere inntektsstrømmer kan være nødvendige for å skape robuste 

markeder og konkurransedyktige produkter.  

 

12:50 Avslutning 
Katrine Erikstad, Landbruks- og reindriftsdirektør, Statsforvalteren i Nordland  

 

13:00 Lunsj 

 
14:00 Program slutt 

 
 Merk at endringer kan forekomme. 
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